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ÁLLAMALAPÍTÓ SZENT ISTVÁN KIRÁLYUNK ÜNNEPE
Szent István király, egész élete 

tanúsította, hogy nem p ölti kai kényszer­
ből, hanem meggyőződése szerint lett 
keresztény. Uralkodását Istentől kapott 
feladatnak tekintette, s népünket Krisztus 
hitére térítette. Fiához írt bitelmei híven 
tükrözik gondol kodás módját.

Országát Mariának ajánlva halt meg, 
kívánsága szerint Nagyboldogasszony 
napján.

Benne a vallásosság és az uralkodó 
állapotbeli kötelességeinek teljesítése el­
választhatatlan, egyik a másik nélkül 
erőtlen és hazug lett volna.

Az eddig fékezhetetlen magyarságnak 
erős törvényt szab. Az alattvalót és 
uralkodót egyaránt nehéz próba elé állító 
fegyelem az országnak megtartója, a 
magyarságnak néppé kovácsolója lett. 
Hiszen “csak az a nép, melyet a jog fog 
össze.
Részletek Szent István Intelmeiből:

"Mindenekelőtt arra intelek, kedves fiam, ha királyi koronádat tisztességgel akarod 
viselni, hogy a katolikus és apostoli hitet olyan szorgalommal és vigyázattal őrizd, 
hogy az Istentől rádbízottak előtt példaképül legyél, s az egyházi férfiak is téged joggal

nevezhessenek a keresztény vallás 
szerinti igaz férfiúnak . . .

Mivel az Egyház a mi or­
szágunkban még fiatal és gyenge 
palánta, azért vigyázatosabb őrzőkre 
szorul, nehogy a jó, amit nekünk, 
méltatlanoknak megadott az isteni 
kegyesség, a te hanyagságod által 
lerontassék . ..

Légy irgalmas az erőszakot 
szenvedők iránt, légy türelmes 
mindenkihez, nem csak a 
hatalmasokhoz, hanem a hatalmon 
kívüliekhez is. Légy erős, hogy az 
élet szerencsés menete ne tegyen 
kevéllyé, sem a kedvezőtlen 
fordulatok ne törjenek le. Légy 
alázatos, hogy az Isten 
fel magasztalj on itt és. a jövendőben. 
Légy mértékletes, hogy senkit se 
büntess vagy kárhoztass mértéken 
felül. Légy szelíd, hogy soha ne 
harcolj az igazságosság ellen."

(Magyar Cantionale XVII. sz.)
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A környezetvédelmi és terület­
fejlesztési miniszter 1998. július 7-én 
jóváhagyta a Központi Környe­
zetvédelmi Alap Pályázati Értékelő 
Bizottságának javaslatát és a Vasz- 
szécsenyi Önkormányzat pályázatá­
ban szereplő Műemlék Római Kato­
likus Templom felújítását támogatta.

A fejlesztés költsége 11 millió Ft. 
A támogatás mértéke 3.3 millió Ft 
1998 évi ütemezéssel. A felújítási 
munkák folynak. Vasszécseny, Tana­
kajd, Csempeszkopács, 
Rum, Zsennye, Rába- 
töttös, Sorkifalud, Ne- 
meskolta, Gyanógeregye,

Ják, Szentpéterfa, Balogunyom, 
Kisunyom, Sorokpolány községek 
képviselö-testületei a helyi önkor­
mányzatokról szóló 1990. évi LXV 
töivény az épített környezet alakí­
tásáról és védelméről és az 1997. évi 
LXXVm. törvényben foglaltak alap­
ján az építésügyi hatósági feladatok 
szakszerű intézése érdekében munka­
vállaló közös foglalkoztatására Épí­
tésügyi Hatósági Igazgatási Társulást 
hoztak létre, melynek neve: Épí­
tésügyi Hatósági Igazgatási Társulás 
Vasszécseny. A közös foglal­
koztatással kapcsolatos feladat- és 
hatáskört a vasszécsenyi körjegyző 
gyakorolja.

A társulás ellátja a megállapodó 
községek illetékességi területén az 
I. fokú építési hatósági feladatok 
teljes körét. A megállapodás hatá­
rozatlan időre szól.

A társulás működési költségeit a 
megállapodó felek lakosságuk 
létszámarányában biztosítják. A 
társulás 1 fő, a jogszabályban előút 
képesítéssel rendelkező köztiszt­
viselőt alkalmaz. A társulás 
ügyintézőjének helyettesítésével a

Önkormányzati hírek
Sé községi székhellyel működő 
Építésügyi Igazgatási Társulás 
végzi.

A Népjóléti Minisztérium 1998. 
évben 800 000 Ft összegű támo­
gatásban részesíti a Vasszécseny, 
Tanakajd, Csempeszkopács köz­
ségek önkormányzatait, akik köte­
lezik magukat a Családsegítő/ 
Gyermekjóléti Szolgálat létesí­
tésére beadott pályázatban leírt 
szakmai program határidőre történő 
megvalósítására. Ennek során a 
kapott támogatási összeget bérkölt­
ségek céljára fordítja. A megvaló­
sítás határideje 1999. március 30. 
Vasszécseny község Önkormány­

zata a program megvalósításához 
267 000 Ft-tal járni hozzá és biz­
tosítja a program működési költ­
ségét.

A Vasszécseny, Tanakajd, Csem­
peszkopács önkormányzatok közös 
pályázatában szakember alkal­
mazásával vállalta és erre is hivat­
kozva kérte a támogatást. 1998. au­
gusztus 1-én lépett munkába Balázs 
Aliz szociális munkás. A Kormány 
rendeletet alkotott a szociálisan 

hátrányos helyzetben 
lévő családok lakhatással 
összefiigggő adósság­
terheinek enyhítéséről, 

amelynek alapján a helyi önkor­
mányzatok a rászorulók részére - 
saját és költségvetési pénzek fel­
használásával - támogatást nyújt­
hatnak. Az adósságkezelésben részt­
vevő önkormányzatok központi 
költségvetési támogatására akkor 
válnak jogosulttá, ha a hitelező 
pénzintézettel az együttműködés 
feltételeit keretmegállapodásban 
rögzítik.

Az adózó állampolgárok már kéz­
hez kapták az 1998. évi adóívüket. 
A második félévi adót kamat­
mentesen szeptember 15-ig lehet 
befizetni.

Megújult külsővel várja orvosi rendelő a betegeket Vasszécsenyben.
Az 1753-54-ben épült lipárti templomon nagyobb javításokat utoljára 
1925-26-ban végeztek, amikor a tetőszerkezet cseréjére került sor. 
Azóta eljárt az idő az épület felett, ezért a mostani felújítás szükségessé 
vált. Az épület rekonstrukciójának befejezése után ismét régi 
pompájában láthatjuk.



A gyermekjóléti szolgálat
1998. augusztus 1-tól községünkben gyermekjóléti 

szolgálat működik, melynek feladata a gyermek testi, 
lelki egészségének, családban történő nevelésének 
elősegítése. Ennek érdekében:

- tájékoztatást nyújt a hozzá fordulóknak a gyermek 
fejlődését biztosító támogatásokról, ellátásokról
- segítséget nyújt a támogatáshoz való hozzájutásban
- szociális válsághelyzetben lévő várandós anya 

támogatása, segítése

- családi konfliktusok megoldásának elősegítése, 
különösen a válás, gyermekelhelyezés és a 
kapcsolattartás esetében
- meghallgatja a gyermek panaszát
- segíti a nevelési-oktatási intézmény gyermekvédelmi 

feladatának ellátását
- felkérésre környezettanulmányt készít

A szolgáltatás térítésmentes.
Helye: jelenleg a Polgármesteri Hivatal tanácsterme, 
majd a védőnői tanácsadó helyisége. Forduljon hozzám 
bizalommal!

Balázs Aliz 
szociális munkás

a körzet köziorvosÁt
Amint arról már értesítettük a község lakóit, Vasszécseny, Tanakajd és 

Csempeszkopács községek Ónkormányzata 1998. augusztus 1-től Dr. Jakabovits 
Adrien doktornőt nevezték ki háziorvosnak. A doktornőt arra kértük, hogy mondjon 
néhány szót az Üzenet olvasóinak:

- Szegeden születtem, 1965-ben, ugyanott az Orvostudományi Egyetemen 
doktoráltam 1989-ben. Ezt követően Szombathelyre kerültem a Markusovszky 
kórház Belgyógyászati Osztályára. 1994-ben belgyógyász szakvizsgát tettem. Két 
éve a Rendelő intézet Belgyógyászati Osztályát vezettem. A városkörnyék 
pajzsmirigy- és a cukorbeteggondozását is elláttam, ahol többek között - 
vasszécsenyi betegek is megfordultak. Szisztematikusan készültem az alapellátásra, 
háziorvosi körzetbe, ezért már tavaly bekapcsolódtam a háziorvosi szakképzésbe és 
idén májusban licence vizsgát tettem. Egyik munkatársamtól értesültem róla, hogy 
Dr. Németh Árpád nyugdíjba vonul és így beadtam a pályázatomat az álláshelyre, 
amit aztán végülis elnyertem.
- Kedves Doktornő! A családjáról is mondana valamit?
- Igen. Augusztus 1-én költöztünk be a szolgálati lakásba férjemmel és 
kislányunkkal. Férjemet Dénes Dénesnek hívják, építész-tervező mérnök, 
kislányunk Veronika 3 éves. Szombathelyen először a MOP-házban, majd 
albérletben laktunk, ehhez képest a szolgálati lakás és az árnyas udvar rendkívül 
kellemes környezet.
- Hogy- sikerült a beilleszkedés, a betegek megismerése?
- Három hete dolgozom még csak itt, nem volt különösebb megrázkódtatás. 
Munkatársaim mindenben szolgálatkészek, sokat segítenek. A betegek kedvesek, 
úgy érzem bíznak berniem és szeretném, ha azok is bizalommal is keresnének meg, 
akiket még nem ismerek. Ahhoz nyilvánvalóan hosszabb idő kell, hogy mindenkit 
megismerjek, hiszen a három faluban kettőezernél is több betegnek van itt a

kártyája. Az ő bizalmuk 
megnyeréséért és megtartá 
sáért műi dent el fogok kö 
vetni. Tényleg azt mond­
hatom, hogy dolgozom és jól 
érzem itt magam.
- Doktornő! Köszönöm a 
beszélgetést és sok-sok 
kitartást kívánok a 
munkájához!
- Köszönöm szépen!

VASSZÉCSENYI 
EALUNAP

Július 18-án (szombaton) 
rendeztük meg a már hagyományossá 
vált Falunapot. Az önkormányzat 
felkérésére a Sportkör tagjai vállalták 
fel a szeivezési munkát. Már 
pénteken délutántól lázas készülődés 
színtere volt a pálya és környéke. 
Sok szorgos kéz igyekezett azon, 
hogy a másnapi rendezvény 
zökkenőmentesen kezdődhessen.

Szombaton reggel a gyermekek 
horgászversenyével indult a 
versengés, melyet Molnár András 
nyert meg, mögötte alig lemaradva 
Tamás Brigitta lett a 2. helyezett. A 
többi indulónak nem akadt a horgára 
hal. A következő versenyszám a 
pálya körül felállított 7 állomásból 
álló ügyességi verseny volt ahol 
három gyermekcsapat versengett 
egymással. Volt itt célbadobás, 
képösszerakás, gólyalábon járás, 
gyógynövények ismerete, kerékpá­
ros ügyességi verseny és egyéb helyi 
témájú kérdések. A versenyt Sütő 

Enikő, Markó Róbert, Sebestyén 
Regina, Bazsó Tamás és Takács 
Mónika csapata nyerte.

Kispályás fociban négy gyer­
mekcsapat indult. Az első helyezést a 
Nagy Péter, Németh Dániel, Boda 
Gábor, Kiss Koméi, Bori Gábor 
összeállítású csapat nyerte. Gólkirály 
a nagyobbaknál Bori Gábor, míg a 
kicsiknél Pungor Tamás lett. 
Jutalmukat a FUNDAMENTA 
ajánlotta fel.

A lövészet, íjászat, lengőtek 
versenyek egész nap folyamatosai 
zajlottak. (folyt, a 4. oldalon)



Lövészetben 1. helyezett : Cser 
Béla, íjászatban I. helyezett Horváth 
Tamás (felnőtt), lengötekében 1. 
helyezett Ferencz Gábor (gyermek).

Délre elkészült a finom gulyás, 
asztalhoz hívtunk mindenkit aki csak 
kint tartózkodott a pálya környékén. 
Az igazat megvallva néha kisebb 
nagyobb gondot okozott a helyhiány 
az étkeztetésnél, de kis türelemmel 
aztán minden megoldódott, mindenki 
kedvére lakmározhatott a gulyásból. 
Dicséret illeti a "szakács" fiukat, akik 
az amúgy is nagy melegben még 
pluszban elviselték a katlanokból 
áramló forróságot. Köszönet azoknak 
az asszonyoknak és lányoknak akik 
egész nap felszolgáltak és 
mosogatták az edényeket.

Mire a délutáni programunk 
kezdetét vette volna, arra már 
benépesült a fűzfák környéke 
kirakodó árusokkal, megérkezett a 
Légváras a gyerekek örömére és 
talán a szülők bánatára.

Volt nagyon sok érdeklődő gyerek 
és felnőtt akik szinte egész délután 
körbevették az ékszerkészítőt, 
igyekeztek ellesni tőle a mesterség 
fortélyait. Érdekes volt még látni, 
hogy készülnek rozsszalmából Kupi 
Feri bácsi keze által a szebbnél szebb 
tárolóeszközök.

A FUNDAMENTA lakástakarék 
támogatta a rendezvényünket. Jelen 
voltak egész nap és apró 
ajándékokkal örvendezi ették meg a 
gyerekeket. Az érdeklődők körében 
szőnyeget sorsoltak ki és egy 
játékróka is gazdára talált. Ez volt az 
első részvételük egy ilyen 
rendezvényen, és a visszajelzésük 
alapján nagyon jónak ítélték meg ezt 
a napot.

A vérnyomásmérő hölgyeknek is 
volt dolga egész nap, hiszen szülte 

mindig volt olyan aki szerette volna 
tudni hogy is "áll" a vérnyomása.

13 óra 30-kor vette kezdetét a 
Vasszécseny-Pankasz férfi röplabda 
mérkőzés mely a mi csapatunk 

-'sikerével ért véget a pankaszi fiuk 
bánatára. Csapatunk tagjai: Mentes 
Attila, Virágh Csaba, Kovács 
Szilveszter, Horváth Zoltán, Dávid 
finie, Foki Norbert.

A röplabda mérkőzés után Lipárt- 
Szécseny senior mérkőzés 
következett, melyben megmérettetett 
a két községrész, és a lipártiak javára 
eldöntettetett - egyetlen góllal.

Máténé Gadár Rózsa az iskola ig. 
helyettese és testnevelője, felvonul­
tatta az iskola majorette csoportját. 
Nagy sikert arattak a lányok - 
gratulálunk nekik.

A 11-es rúgás győztese Hegedűs 
Krisztián lett.

Az elsősegélynyújtó bemutatót az 
iskola vöröskeresztes tanulói 
tartották az érdeklődőknek Bertók 
Tibomé védőnő segédletével. Ezt 
követően a megyei vöröskeresztes 
titkár Poór László Úr elismerő 
szavaival méltatta a többszörös 
véradókat és kitüntetéseket adott át 
nekik. Tótlmé Pungor Angéla tanárnő 
- többszörös véradó - egy élet­
mentésről szóló verssel köszöntötte a 
véradókat.

A közönségnek ezek után a pálya 
mellé kellett igyekezni, ha látni 
kívánta a Szombathelyi Sportiskola 
Tanárképző SE tomászlányainak 
bemutatóját.

A tomászlányok után következtek 
a sitkei citerások és a PÁVAKOR 
asszonykórusa. Miután a hűvösön 
sikerült elhelyezkedniük, megkez­
dődött az előadás. Az emberek velük 
együtt énekeltek, vidámság, jókedv 
látszott az arcokon. Rövid időn belül 

remek hangulatot teremtettek. 
Köszönjük nekik.

A következő fellépő csoport az 
Ohne Step formációs csoport lett 
volna ha egy kis hiba közbe nem jött 
volna.

A Horvátzsidányiaknak szórakoz­
tatták nemzetiségi dalaikkal a 
közönséget és ők is nagy sikert 
arattak. Ezután következtek aztán a 
táncosok. A színpompás ruhakaval- 
kád és a sokféle táncból kapott 
ízelítő, méltán csodálattal töltötte el a 
nézőket és kárpótolt a várakozásért.

A tombolasorsolás így egy kicsit 
eltolódott de mindenki bízva 
szerencséjében várakozott. Nagyon 
sok tombolatárgy talált gazdára, 
kinek kisebb kinek nagyobb.

Következhetett a záróbál ahol a 
R1O-DUÓ szolgáltatta a talp alá 
valót. Volt ott vigadalom táncolt 
kicsi-nagy, vonatoztak a Fundamenta 
rókával a gyerekek körbekörbe.

Kevés ez a hely felsorolni és 
megköszönni müidazoknak, akik 
valamit is tettek azért, hogy ez az 
idei FALUNAP így sikerülhetett. 57 
fő vette ki részét a szervezésben és 
lebonyolításban. Köszönet az 
Önkormányzatnak, a Termelő­
szövetkezetnek, az Általános Iskolá­
nak, a MINI ABC-nek, a 
vasszécsenyi italboltnak, vasszé­
csenyi ÁFÉSZ boltnak, kultúrháznak 
a segítségért. Köszönet a tombola 
felajánlásokért: Molnár Bélánénak, 
Rácz Györgynének, Pungor Juditnak. 
Remélem a jelenlévők jól szórakoz­
tak és szép emlékeik közt őrzik meg 
ennek a napnak az élményeit.

A Vasszécsenyi Petőfi TSz SK 
elnöksége nevében: Kiss Ferencné

Rejtvény év nyelvű fótéTv rovat
Válassza ki a címszó melletti jelentésekből az egyedüli helyeset. Ezt a 20 szót kell beküldeni, â beküldési határidő a kézbesítéstől számított 7. Nap. i|;
1. Ótvar: bőrbetegség, udvar, erőszak, nyári lak, 2. Venyige: szoknya, szőlővesssző, ostor, repkény, 3. Stikli: cigarettavég, 
csiny, csomag, nádpálca, 4. Testál: örökül hagy, vizsgál, kipróbál, földel, 5. Aspektus: várakozás, erőpróba, nézőpont, tisztelet, 
6. Obskúrus: homályos, idétlen, akadékos, vitás, 7. Igric: kéregető, előtáncos, egres, énekmondó, 8. Gázsi: aranypénz, fizetés, 
árfolyam, szavalat, 9. Taksál: piszkál, értékel, felmér, nyugtat, 10. Frappáns: felfűző, csattanós, kerek, erőszakos, 11. Glancok 
fel vág, bolyong, remekel, fényesít, 12. Rezsi: irányítás, kivét, költség, előirányzat, 13. Rabiátus: kapzsi, kínos, indulatos,
szikár, 14. Amorozó: szélhámos, haragos, szerelmes, királyfi, 15. Zsandár: végrehajtó, bíró, ügyész, csendőr, 16. Realitás: 
érték, valóság, helyza, valószerű. 17. Uncia: súlymérték, hosszmérték, kenet, súi .fürdő, 18. Hites: hiteles, hihető. felesküdött, 
csalóka, 19 Zegernye: rendőr, kása, ereszték, zivatar, 20, Patronál: elsüt, támogat, atyáskodik, pattog_________

vasszécsenyi Üzenet


